
 

Pagina1 di 4 

 

 

                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ACQUISTO DOTAZIONI DIGITALI E ARREDI PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-23946 - " Next 
Generation Classrooms" 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO 

- che con determina a contrarre ns. Prot. 0000328/U del 18/01/2024 è stata indetta TRATTATIVA DIRETTA, 
relativa all’acquisto di DOTAZIONI DIGITALI E ARREDI per il progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-23946 dal 
Titolo "Next Generation Classrooms" per un importo pari a € 23.895,07 
(ventitremilaottodentonovantacinque/07) IVA esclusa pari a € 29.151,99 
(ventinovemilacentocinquantuno/99) compresa IVA; 

  che la trattativa è stata effettuata tramite richiesta d’offerta n° 3963113 del 18/01/2024 su piattaforma 
MEPA; 

  Che l’offerta dell’operatore economico INTELLICARE SRL con sede in Viale dell'Oceano Atlantico, 182 - 
00144 ROMA, (P.I./C.F. 13993881005), è risultata congrua e rispondente alle esigenze dell’Istituto; 

  che con il documento di stipula n° 3963113 del 26/01/2024 è stata aggiudicata la fornitura dei beni alla 
Ditta INTELLICARE SRL con sede in Viale dell'Oceano Atlantico, 182 - 00144 ROMA, (P.I./C.F. 
13993881005); 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000680/U del 02/02/2024 11:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pagina2 di 4 

 

 

  che l’intera fornitura indicata nel capitolato tecnico è stata aggiudicata al prezzo di € 23.105,17 iva 
esclusa, pari a € 28.188,31 iva inclusa; 

  che, come previsto dalla richiesta di offerta e disciplinare di gara della TRATTATIVA DIRETTA n° 3963113 
del 18/01/2024, l'Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l'incremento della 
fornitura nei limiti del quinto d'obbligo; 

VISTI: 
- l'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l'art.120 del Regio D. n. 
827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo del prezzo 
d'appalto pattuito per i contratti di fornitura; 
 
- l'art.120 “Modifica dei contratti in corso di esecuzione” comma 9 “Nei documenti di gara iniziali può essere 
stabilito che, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, la stazione appaltante possa imporre 
all’appaltatore l’esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l’appaltatore non può fare 
valere il diritto alla risoluzione del contratto.” del D.Lgs 36/2023; 

CONSIDERATO, che per aumentare e migliorare le dotazioni didattiche per gli alunni, l'Amministrazione 
intende esercitare la facoltà nei limiti del quinto d'obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto 
stipulato tramite MePa stipula n. 3963113 del 26/01/2024, per un importo complessivo di 785,82 € iva esclusa, 
pari a 958,70 € iva inclusa; 

DATO ATTO, che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente 
autorizzata e indicata in determina; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre l'affidamento della ulteriore 
fornitura in favore della Ditta sopracitata; 

DETERMINA 
 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 di approvare la spesa di 958,70 € IVA inclusa (nei limiti del quinto d'obbligo del contratto 
originario) per la fornitura di attrezzature per il progetto di cui all'oggetto, utilizzando il preventivo della 
stessa ditta per l'incremento del numero della seguente attrezzatura: 
 

Voce di costo 

Descrizione 
Descrizione prodotto/servizio Quantità 

Prezzo  

Unitario senza 

iva 

Prezzo  

Totale senza 

iva 

Mobile Scuola 

Infanzia Forma 

Armadio a 2 Ante 

Arancio 

Struttura in conglomerato ligneo da 20 mm - nobilitato 

acero o colorato, con bordo arrotondato in ABS da 3 

mm disegno multistrato. Zoccolatura da 10 cm montata 

sotto tutto il perimetro. Spigoli e bordi arrotondati per 

evitare traumi in caso di urti accidentali. Schienale da 6 

mm rifinito nella finitura acero. Ante colorate con 

cerniere trasloratorie in acciaio, maniglie incassate a 

conchiglia in ppl colorato e serrature tipo yale con 

chiave snodata antinfortunistica. Attrezzato con 

divisorio interno che divide lo spazio in due parti 

1 

€ 562,50        € 562,50  



 

Pagina3 di 4 

 

 

Voce di costo 

Descrizione 
Descrizione prodotto/servizio Quantità 

Prezzo  

Unitario senza 

iva 

Prezzo  

Totale senza 

iva 

ciascuna con 4 ripiani regolabili. Fornito già montato. 

Dimensioni: cm 101x51x180 (LxPxH) 

Plastificatrice A3 

A4 A5 A6, 

Laminatrice a 

Freddo e Caldo 

con 25 Buste, 

Rilascio 

Inceppamento in 

ABS, 1 Taglierino, 

1 Arrotondatore 

per angoli per 

Scuola, Casa, 

Ufficio, 

Documenti, Foto 

Il plastificatore all-in-one include 25 sacchetti di 

plastificazione (5 * A3, 5 * A4, 15 * A6). Include anche 

taglierina per carta, taglierina per angoli arrotondati, 

anello di ferro 3*. Gli accessori possono essere riposti 

nel vano portaoggetti superiore, in modo che non 

vadano persi e siano facili da trasportare. Il tagliacarte 

può tagliare le buste. La taglierina per angoli 

arrotondati può rifinire gli angoli e gli spigoli vivi che 

soddisfano le vostre richieste. La plastificatrice impiega 

solo 60 secondi per riscaldarsi. La velocità è di 370-450 

mm/min, ossia il 90% più veloce rispetto alle 

plastificatrici tradizionali e consente di risparmiare 

tempo. Il design a doppio rullo garantisce una 

plastificazione più uniforme, rapida e duratura, senza 

bolle o grinze. Si prega di iniziare la laminazione dal lato 

sigillato per garantire l'effetto di laminazione ed evitare 

bolle. 

Il laminatore è dotato di un sistema di controllo 

intelligente della temperatura NTC per garantire una 

migliore sigillatura della plastica; lo spegnimento 

intelligente di 45 minuti evita il pericolo di dimenticarsi 

di chiudere, risparmia più energia ed è più sicuro. 

Il plastificatore dispone di 2 diverse modalità di 

riscaldamento (le più adatte per la laminazione di 

documenti con spessore rispettivamente di 80 e 125 

mm), in grado di soddisfare le diverse esigenze e di 

garantire un migliore effetto di laminazione. Non è 

richiesto alcun preriscaldamento e la pellicola di 

plastica è rivestita di adesivo e primer leggero. 

Facile da usare, di dimensioni compatte e ultraleggero 

laminatore sarà ideale per individui, insegnanti, 

lavoratori d'ufficio, spesso utilizzati per conservare 

documenti importanti e foto di valore (materiali di 

formazione, mappe), poster, foto, menu, carte, 

segnalibri, tag, opere d'arte dei bambini, ecc.) 

2 

€ 111,66        € 223,32        

Totale iva esclusa 785,82 € 

Totale iva inclusa 958,70 € 

 
-      di autorizzare l'incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta INTELLICARE SRL 
con sede in Viale dell'Oceano Atlantico, 182 - 00144 ROMA, (P.I./C.F. 13993881005), nei limiti del quinto 
d'obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di 
euro 958,70 € IVA inclusa; 



 

Pagina4 di 4 

 

 

 
-        di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione; 
 
-        di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di competenza;  
 
-        di informare il C.d.I. nella prima seduta utile per la presa d'atto; 
 
-        di pubblicare, in data odierna, la presente determina all'albo della scuola e al sito web. 
 
                                                                                
 
 
 
 

 La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Manuela Manferlotti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 (Codice dell’Amministrazione 
Digitale) s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-02-02T11:30:51+0100
	MNFMNL74B45F839R




